
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 754,455,671 733,790,459 20,665,212

300 지방교부세 279,794,000 263,183,000 16,611,000

310 지방교부세 279,794,000 263,183,000 16,611,000

311 지방교부세 279,794,000 263,183,000 16,611,000

311-01 보통교부세 270,206,000 256,551,000 13,655,000

[ 일반회계 ] 270,206,000 256,551,000 13,655,000

< 기획예산과 > 270,206,000 256,551,000 13,655,000

○보통교부세 270,206,000 256,551,000 13,655,000경정 270,206,000,000원

311-02 특별교부세 5,688,000 3,632,000 2,056,000

[ 일반회계 ] 5,688,000 3,632,000 2,056,000

< 총무과 > 20,000 0 20,000

○읍면동 복지허브화 20,000 0 20,000

< 건설과 > 800,000 0 800,000

○대기3리 재해위험교량 재가설공사 800,000 0 800,000

< 도로과 > 1,200,000 0 1,200,000

○입암공단내 도로개설 1,200,000 0 1,200,000

< 지적과 > 36,000 0 36,000

○보행자용 도로명판 확충 36,000 0 36,000

20,000,000원

800,000,000원

1,200,000,000원

36,000,000원

311-03 부동산교부세 3,900,000 3,000,000 900,000

[ 일반회계 ] 3,900,000 3,000,000 900,000

< 기획예산과 > 3,900,000 3,000,000 900,000

○부동산교부세 3,900,000 3,000,000 900,000경정 3,900,000,000원

500 보조금 224,242,311 223,388,099 854,212

510 국고보조금등 175,110,110 174,639,595 470,515

511 국고보조금등 175,110,110 174,639,595 470,515

511-01 국고보조금 131,473,794 131,131,069 342,725

[ 일반회계 ] 131,473,794 131,131,069 342,725

< 경제진흥과 > 262,880 170,480 92,400

○시회적기업 재정지원사업(사업개발비지원)

207,480 115,080 92,400

< 해양수산과 > 654,034 634,884 19,150

○FTA 피해보전 직불제 및 폐업지원제사업

260,384 256,234 4,150

○2016년도 해양쓰레기 피해복구 사업 15,000 0 15,000

< 문화예술과 > 1,971,264 1,961,264 10,000

경정 207,480,000원

경정 260,384,000원

15,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○전국청소년민속예술제 참가지원 10,000 0 10,000

< 평생학습과 > 339,610 139,610 200,000

○2016년 대한민국 독서대전 200,000 0 200,000

< 경로복지과 > 51,902,354 51,881,179 21,175

○노인일자리지원 1,364,897 1,343,722 21,175

10,000,000원

200,000,000원

경정 1,364,897,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 19,519,684 19,435,684 84,000

[ 일반회계 ] 19,519,684 19,435,684 84,000

< 경제진흥과 > 1,398,876 1,314,876 84,000

○사회적기업 일자리창출 519,000 435,000 84,000경정 519,000,000원

511-03 기금 24,116,632 24,072,842 43,790

[ 일반회계 ] 24,116,632 24,072,842 43,790

< 농정과 > 664,378 625,600 38,778

○FTA 피해보전직불 및 폐업지원사업 행정비 13,045 0 13,045

○2016년 농지이용관리지원사업 25,733 0 25,733

< 여성가족과 > 1,066,903 1,061,891 5,012

○가정폭력피해자 보호시설 비수급 생계비 10,212 5,200 5,012

13,045,000원

25,733,000원

경정 10,212,000원

520 시ㆍ도비보조금등 49,132,201 48,748,504 383,697

521 시ㆍ도비보조금등 49,132,201 48,748,504 383,697

521-01 시ㆍ도비보조금등 49,132,201 48,748,504 383,697

[ 일반회계 ] 49,132,201 48,748,504 383,697

< 기획예산과 > 2,693,292 2,685,292 8,000

○'15년 강원도마을공동체 우수사업 상사업비 7,000 0 7,000

○'16년 강원도 주민모임 활성화 사업 1,000 0 1,000

< 재난안전과 > 191,834 17,004 174,830

○안전표지판 설치사업 174,830 0 174,830

< 경제진흥과 > 648,393 629,793 18,600

○사회적기업 일자리창출 34,600 29,000 5,600

○사회적기업 재정지원사업(사업개발비지원)

29,640 16,640 13,000

< 농정과 > 1,674,331 1,641,481 32,850

○강풍피해 재난지원금 3,300 0 3,300

○씨감자 채종포 선별장비 지원사업 29,550 0 29,550

< 문화예술과 > 2,685,257 2,674,657 10,600

○통합문화이용권 사업지원 35,600 25,000 10,600

7,000,000원

1,000,000원

174,830,000원

경정 34,600,000원

경정 29,640,000원

3,300,000원

29,550,000원

경정 35,600,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경로복지과 > 6,707,351 6,674,963 32,388

○노인일자리지원 260,489 256,254 4,235

○노인일자리 창출지원 315,811 287,658 28,153

< 여성가족과 > 14,228,922 14,222,493 6,429

○저소득층 보육료 부모부담금 지원 16,029 9,600 6,429

< 도로과 > 570,000 470,000 100,000

○2016년 노인보호구역 개선사업 100,000 0 100,000

경정 260,489,000원

경정 315,811,000원

경정 16,029,000원

100,000,000원

600 지방채 59,818,600 56,618,600 3,200,000

610 국내차입금 59,818,600 56,618,600 3,200,000

611 차입금 59,818,600 56,618,600 3,200,000

611-01 정부자금채 40,000,000 36,800,000 3,200,000

[ 일반회계 ] 40,000,000 36,800,000 3,200,000

< 도시재생과 > 30,000,000 26,800,000 3,200,000

○강릉역~경기장간 진입도로개설 부담금

2,564,000 1,564,000 1,000,000

○강릉원주대~죽헌교차로도로개설 부담금

3,293,000 1,093,000 2,200,000

경정 2,564,000,000원

경정 3,293,000,000원


